Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Segunda-feira, 04 de junho de 2018

Ano X | Número 462a

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

EXTRATO DO TERMO AUTORIZATIVO E
CONTRATO DE DISPENSA

Dispensa N.º 19/2018 – SEMEEL - PROCESSO
LICITATÓRIO Nº. 103/2018 - Contrato nº 54/2018
Objeto: Recuperação do Reservatório superior (caixa
d’água) da Escola Municipal Raimundo Fernandes,
situada à Rua Seis de Janeiro, 1467a, bairro Bom
Jardim, no Município de Mossoró/RN
Fundamentação: Lei 8.666/93, Art. 24, inciso II.
Valor: R$ 6.301,21 (seis mil, trezentos e um reais e vinte
e um centavos)
Vigência do contrato: 02 (dois) meses.

Empresa: ALFREDO BATISTA DA COSTA-ME - CNPJ:
12.652.517/0001-44
Data da Assinatura: 25 de maio de 2018
Assinada pelo Município: ROSALBA CIARLINI
ROSADO – Prefeita
Assina pela Empresa: ALFREDO BATISTA DA COSTA
– Sócio Administrador
___________________________________________

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICO N° 04/2018 – SMS –

PROCESSO N° 045/2018

A comissão Permanente de licitação – CPL da
Prefeitura Municipal de Mossoró, designada pelo
Portaria nº 0080/2018 e publicada no JOM – Jornal
Oficial de Mossoró, Ano X, nº 452-A em 28 de março de
2018, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO
da licitação para análise do pedido de impugnação
da empresa CARDIODIAGNÓSTIGO LTDA, CNPJ:
35.650.324/0001-50.

Objeto: CREDENCIAMENTO de rede privada e
instituições filantrópicas sem/com fins lucrativos de
assistência à saúde para prestação dos serviços
Cirúrgicos especializados nas áreas de Ortopedia,
ginecologia, cardiologia, cateterismo cardíaco/cirúrgico
cardiovascular, cirurgia oncológica, cirurgia geral e
contemplação de leitos de UTI, executado por esta
Prefeitura por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde.

Mossoró-RN 04 de junho de 2018.

Bruna de Andrade Pinto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADITIVO Nº 03 DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
AO CONTRATO Nº 101/2015, FIRMADO EM
29/04/2015 - DISPENSA Nº 13/2015 – SEDS

Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover
ADITIVO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL SEM
REAJUSTE DE VALOR do contrato firmado em 29 de
ABRIL de 2015.

Valor global R$ 75.442,44 (Setenta e cinco mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e
quatro centavos).
Prazo: 06 (seis) meses
Vigência: 30/04/2018 à 30/10/2018.
Data da assinatura: 30 de abril 2018.

Locador: RAUL HOLANDA CAMPELO
ASSINA PELA LOCADORA: RAUL HOLANDA
CAMPELO
ASSINA PELO MUNICIPIO: LORENA CIARLINI
ROSADO TEIXEIRA- LOCATÁRIA
___________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 05/2017 – SEIMURB - PROC.

Nº 339/2017.

A SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES
CONTRATOS E COMPRAS, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitações, instituída pela
Portaria nº 0079/2018 e publicada no JOM - Jornal
Oficial de Mossoró, Ano X, nº 452-A em 28 de março
de 2018, cujo objeto é a contratação de 01 (uma)
empresa especializada para execução de serviços
de limpeza urbana no município de Mossoró, visando
cumprir com as premissas estabelecidas no Plano
de Gerenciamento e Manejo dos Resíduos Sólidos
Urbanos por um período de até 48 (quarenta e oito)
meses.
Com base nos documentos acostados ao presente
processo e de acordo com os fatos e fundamentos
jurídicos delineados, a Exma. Sra. Prefeita do Município
de Mossoró – RN acolhe o relatório e o entendimento
da Procuradoria Geral do Município, ratificando-o em
todos os seus termos DECIDINDO:  Declarar vencedora
do referido certame, atendendo em sua plenitude o
Edital de Licitação, a seguinte empresa: - VALE NORTE
CONSTRUTORA LTDA – ME- CNPJ: 09.528.940/0001-
22, mantendo incolúme a decisão da Comissão .

Mossoró, 04 de junho de 2018.

Rosalba Ciarlini Rosado
Prefeita

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço:
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente